

Mottagare  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

## Riktlinjer Folkhälso- och brottsförebyggande arbete i Ragunda kommun

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att anta riktlinjer och organisation för lokala Folkhälso- och brottsförebygganderådet (BRÅ).

### Sammanfattning av ärendet

Enligt lagen (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete ska kommuner arbeta aktivt med brottsförebyggande åtgärder. Kommuner är bland annat skyldiga att inom sitt geografiska område ansvara för samordningen av det brottsförebyggande arbetet (genom ett brottsförebyggande råd), ha en samordningsfunktion, utföra lägesanalyser av brottsligheten, utföra orsaksanalyser och skapa handlingsplaner för brottsförebyggande arbete. Detta görs i samarbetet med polisen och andra relevanta aktörer.

Folkhälsopolitiken är antagen av riksdagen. Den är inte bindande som en lag men finns integrerad i många andra lagar och förordningar. Det övergripande målet för folkhälsopolitiken är att skapa samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen och sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. Målet tydliggör samhällets ansvar som förutsätter ett gemensamt och tvärsektoriellt arbete. Målen gäller för alla aktörer i Sverige, statliga, regionala och kommunala.

### Uppföljning

Uppföljning sker löpande.

### Konsekvensbeskrivning

#### Konsekvenser för barn

Konsekvenserna för barn bedöms bli positiva då vi får ett samlat arbete för folkhälsan och det brottsförebyggande arbetet i kommunen.

#### Ekonomiska konsekvenser

En tidig prevention av det folkhälso- och brottsförebyggande arbetet ger

långsiktiga positiva ekonomiska effekter.

### **Underlag för beslut**

Kommunledningsavdelningens tjänsteskrivelse, 2025-02-10  
Riktlinjer lokala folkhälso- och brottsförebygganderådet  
Bilaga organisation lokala folkhälso- och brottsförebygganderådet

### **Beredande handläggare**

Lena Sirkka	Jenny Kriström
Folkhälso- och föreningsamordnare	Kommundirektör
Kommunledningsavdelningen	Kommunledningsavdelningen

### **Beslut skickas till**

Lena Sirkka